ac purissima anima literas dedit^a ad me, quas mitto in Urbem, vt agatis gratias Deo tam de sincero spiritu, tamque electo^b, et eximio Dei famulo, quem seruabat sibi Christus absconditum tanquam triticum electum in magna copia palarum ad magnam laudem, et gloriam tremendae Maiestatis suae, et amabilis bonitatis.^c"

Canisium ex urbe coloniensi scripsisse ex toto Sacchini sermone intellegitur. Orlandinus affirmat eum Ignatio scripsisse, non Stradae. Fortasse haec epistula et ea, quae proxime praecessit, una eademque est.

6.

CANISIUS

GEORGIO DE SKOVBORG,

archiepiscopo lundensi et primati Daniae et Sueciae¹.

Colonia 3. Iunii 1543.

Ex editione germanica operum Ioannis Tauleri O. Pr., facta Coloniae anno 1543 (f. A II^a—A III^a); quae inscribitur: „Des erleuchten D. Johan nis Tauleri, von eym waren Euangelij- | chen leben, Göttliche | Predig, | Teren, | Epistolen, | Cantilenen, | Prophetien, | Alles eyn kostpar Seelenschaz, in alten geschryben Büchern finden, vnd nu erstmals ins liecht kommen. | Auch seyhd hier bey die vorgedrücke Predigen Thauleri, wölche in vori | gen Exemplaren dorch ab vnd zusäkzung, gefurht, geflegt vnd ver | duncfelt waren, auß den selben geschriben exemplaren | treüwlich gebeffert. | Wehtern inhalt diß büchß syndestu zür | andern seyhd dijes Blats angezeicht. | Gedrückt zu Cöllen im jar Vnserß Herren, | M. D. XLIIJ. den vierten tag Junij.“ In fine libri legitur: „Gedrückt bey Jaspar von Gennep“ (2^o ff. CCCXLI)².

^a misit Epistolam Orl. *Puto, mutationem factam esse a Sacchino, ne bis legeretur vocabulum „mittere“.* ^b lecto Orl. ^c *ultima tria verba om. Orl.*

¹ Lund (Lunda Gothorum, Londinum Scandinorum sive Danorum) urbs est antiquissima, in provincia „Schonen“ sita, quae olim modo Danis, modo Suecis suberat, nunc suecica est. Lundensem episcopum Hadrianus IV. metropolitam Daniae agnovit et primatem Daniae et Sueciae appellari voluit. Georgius Skodborg (Schotborch) secretarius erat Christiani II., Daniae regis. Qui anno 1520 capitulo lundensi auctor fuit, ut Georgium archiepiscopum eligeret. At cum regi bona quaedam ecclesiastica occupare volenti obsisteret, is eum loco movit. Verum Georgius aliquot annis post in dignitate archiepiscopali lundensi, quam etiam tres alii sibi vindicabant, a Clemente VII. confirmatus est, consecrationem episcopalem accepit, exeunte Martio anno 1524 Roma in patriam profectus est. Nec tamen umquam archidioecesim suam administrare ei contigit. Coloniam igitur se recepit ibique decanatum ecclesiae collegialis sanctorum Apostolorum et canonicatum aliquem ecclesiae S. Gereonis assecutus est. Vivere desiit Coloniae anno 1551. Georgius de Skodborg bene distinguendus est a Ioanne de Weeze (a Vesa, Vesalio), qui anno 1522 pro sede lundensi „postulatus“ est et saepe „archiepiscopus electus lundensis“ dicitur. Is episcopus constantiensis postea factus est et in Germania principum legationes et similia officia compluries administravit (*Neher*, „Lund“ in „Kirchenlexikon“ VIII, 295—300. *Annalen des historischen Vereins für den Niederrhein* 45. Heft [Köln 1886], p. 43. *Lud. Schmitt* S. J., *Der Karmeliter Paulus Heliä* [Freiburg i. Br. 1893] p. 67—69. *Hansen* l. c. p. 190—192).